REQUERIMENTO     Nº          392          ⁄2008.

EMENTA: em reiteração aos requerimentos nº 014,158,228⁄2005 e 93⁄2008, ao Sr. Prefeito Municipal
João Antônio Salgado Ribeiro, solicitando informar sobre a possibilidade de fazer uma parceria com a
Sabesp, para a implantação de rede de esgoto na travessa Antônio Teixeira, na Rua Guilherme Nicoletti,
no Bairro Vila são Benedito.

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta oficio nº 349⁄2008 -GP, foi informado que:

Conforme informado pela Sabesp, parte dos Munícipes já foi atendida com rede de esgoto, pela calçada
da Rua Guilherme Nicoletti;

   1) Outras Ligações, em um trecho de cerca de 100 metros, somente poderão ser atendidas pela Rua
Joaquim Ramos da Silva, tendo que passar por terrenos pertencentes a terceiros; e estes estão dispostos a
autorizar a servidão de passagem nestes terrenos

2) A questão esta sendo analisada de modo a definir, na circunstância acima  descrita, a melhor linha de
ação.

Considerando as dificuldades que estes moradores enfrentam, principalmente na época das chuvas.

Considerando que já faz anos e ainda não foi solucionado o problema.

Considerando que os moradores da Rua Joaquim Ramos da Silva, estão dispostos a autorizar a Servidão
de passagem nestes Terrenos

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário desta Casa de Leis, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal João
Antônio Salgado Ribeiro, solicitando informar sobre a possibilidade de fazer uma parceria com a Sabesp,
para a implantação de rede de esgoto na travessa Antônio Teixeira, na Rua Guilherme Nicoletti, no Bairro
Vila são Benedito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de Novembro de 2008.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES - CAL